

# **РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

## **ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

### **ЗАКОН**

#### **О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мировых судьях во Владимирской области» и Закон Владимирской области «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей во Владимирской области»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**26 мая 2016 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 7 декабря 2007 года № 171-ОЗ «О мировых судьях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 19 декабря; 2008, 19 марта, 14 мая; 2010, 21 июля; 2011, 19 февраля; 2012, 7 апреля, 30 июня, 6 октября; 2013, 16 марта, 15 июня, 16 ноября, 21 декабря; 2014, 11 января, 13 - 19 марта; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 9 июля, № 3300201507090013; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 2 марта, № 3300201603020004) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральных законов от 17.12.1998 № 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации» и от 29.12.1999 № 218-ФЗ «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации»» заменить словами «Федерального закона от 17 декабря 1998 года № 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О мировых судьях в Российской Федерации») и Федерального закона от 29 декабря 1999 года № 218-ФЗ «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации»);

2) в статье 1:

а) в пункте 3 части 2 слово «квалификационной» заменить словом «Квалификационной», слово «квалификационная» заменить словом «Квалификационная»;

б) в части 3 слово «области» исключить;

- в) в части 9 слово «области» исключить;
- г) в абзаце втором части 16 слова «Владимирской области» исключить, слово «квалифицированной» заменить словом «Квалификационной»;
- 3) в части 1 статьи 2 слова «Владимирской области» исключить;
- 4) в части 5 статьи 3 слова «Владимирской области» исключить;
- 5) в статье 4:
  - а) в абзаце втором части 1 слова «уполномоченным Губернатором органом администрации области» заменить словами «уполномоченным Губернатором Владимирской области органом исполнительной власти Владимирской области (далее – уполномоченный орган)»;
  - б) в части 2 слова «уполномоченный Губернатором орган администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;
  - в) в части 3 слова «уполномоченного Губернатором органа администрации области» заменить словами «уполномоченного органа»;
  - 6) в статье 6:
    - а) в части 3 слова «уполномоченный Губернатором орган администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;
    - б) в части 4 слова «уполномоченном Губернатором органе администрации области» заменить словами «уполномоченном органе»;
    - в) в части 5 слова «Уполномоченный Губернатором орган администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;
  - 7) в части 3 статьи 6<sup>1</sup> слова «уполномоченным Губернатором органом администрации области» заменить словами «уполномоченным органом».

## Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 9 июля 2010 года № 55-ОЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2010, 21 июля; 2011, 23 июля, 17 декабря; 2012, 15 декабря; 2014, 19 апреля) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
- 2) пункт 3 части 3 статьи 2 после слова «осуществляется» дополнить словами «мировыми судьями», после слов «Судебным департаментом» дополнить словами «при Верховном Суде Российской Федерации (далее – Судебный департамент)»;
- 3) в части 3 статьи 9 слова «при Верховном суде Российской Федерации» исключить;
- 4) в части 1 статьи 11:
  - а) в пункте 1:
    - подпункт «а» после слов «электронной почты» дополнить словами «(при наличии)»;
    - в подпункте «д» слова «фамилия, имя и отчество» заменить словами «фамилии, имена и отчества»;
    - в подпункте «е» слова «при Верховном Суде Российской Федерации»

исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» слова «и образцы» заменить словами «и (или) образцы»;

подпункт «з» считать подпунктом «ж»;

подпункт «и» считать подпунктом «з».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор

Владимирской области



С.Ю.Орлова

Владимир

2 июня 2016 г.

№ 68-ОЗ



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 05 2016

№ 145

**О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мировых судьях во Владимирской области» и Закон Владимирской области «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей во Владимирской области»**

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мировых судьях во Владимирской области» и Закон Владимирской области «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей во Владимирской области».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания



В.Н. Киселёв